
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO” 
Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia 

E-Mail: reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it 
C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008 – Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 codice 

IPA:istsc_reic841008 

Tel/fax 0522 585889 - Sito: www.iclepido.edu.it 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 14/10/2019 con la quale è stata deliberata l’approvazione del 
regolamento d’Istituto per l’attività negoziale (Art. 45 C.2 D.I. 129/2018); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 14/02/2023 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2023; 

VISTA la necessità di reclutare personale esperto madrelinguista nel corso dell’anno scolastico; 
VISTA la approvazione dei progetti, nella riunione del Collegio dei Docenti del 16/12/2022 

 
 

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 
Di avviare una procedura comparativa per titoli finalizzata alla selezione, prioritariamente nell’ambito del personale 
interno/plurima/esterno, per il reperimento di un esperto madrelinguista tedesco nelle scuole del I ciclo. 

 

Art. 2 Importo 
Il compenso è quantificato in 38,50 € all’ora (cifra onnicomprensiva) per le lezioni frontali, con un impegno di spesa pari 
a 308,00 € (IVA compresa), a carico del Piano delle Destinazioni: P02-010 PON competenza di base scuola primaria e 
secondaria. 
Il corso è a totale carico della scuola. 

 

Art. 3 Durata 
L’intervento formativo è pari ad un totale di 8 ore complessive a partire dal mese di febbraio. 

 

                      

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         La Dirigente Scolastica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

.                                                                                                                            Prof.ssa Silvia Ovi 

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011016 - 16/11/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI

mailto:reic841008@istruzione.it
mailto:REIC841008@PEC.ISTRUZIONE
http://www.iclepido.edu.it/

		2023-11-16T12:33:18+0100
	SILVIA OVI




